CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. ACRESCENTAR  8,69%  (oito inteiros e sessenta e nove centésimos percentuais)  do
valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente
a  R$ 223.082,04 (duzentos e vinte e três mil oitenta e dois reais e quatro centavos)  anuais​,  nos
moldes do art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;

1.1.2. ALTERAR a Cláusula Primeira - Do Objeto e a Cláusula Terceira – Do Preço, em função
do acréscimo

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA  – PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de  R$ 232.401,79 (duzentos e trinta e dois mil
quatrocentos e um reais e setenta e nove centavos)​, perfazendo o valor anual de R$ 2.788.821,48 (dois
milhões, setecentos e oitenta e oito mil oitocentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos),
conforme tabela abaixo:

POSTOS INICIAIS (deduzidos de custos não renováveis)
GRUPO ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO VALOR MENSAL VALOR ANUAL

1

1 valor total fixo para - mão de obra residente R$ 162.289,97   R$ 1.947.479,64